
Uchwała Nr 522/255/21 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 1 czerwca 2021 r .  

w sprawie powołania Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego  

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy o samorządzie województwa (tekst jednolity 

Dz.U. z 2020 r. poz. 1668, z późn zm.1), Celu Strategicznego Otwarta Wspólnota 

Regionalna, Celu operacyjnego 2.3. Kapitał Społeczny, Kierunku działania 2.3.2. SRWP 

2030 przyjętej Uchwałą  376/XXXI/21 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 12 kwietnia 

2021 roku w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 

1. Powołuje się Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego w składzie: 

1) Henryk Bajduszewski - przedstawiciel Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 

Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Pomorskiego Zarządu Wojewódzkiego  

w Gdańsku; 

2) Jadwiga Basińska – przedstawicielka Światowego Związku Żołnierzy AK Środowisko 

Pomorskie Oddział Gdańsk; 

3) Ryszard Czarnota – przedstawiciel Pomorskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku 

Żołnierzy Wojska Polskiego w Gdańsku; 

4) Irena Dobrowolska-Żyłok – przedstawicielka Związku Inwalidów Wojennych 

Rzeczypospolitej Polskiej Oddział Gdańsk; 

5) Jerzy Grzywacz – przedstawiciel Zarządu Okręgu Pomorskiego Światowego Związku 

Żołnierzy AK w Sopocie; 

6) Jarosław Kadłucki – przedstawiciel Rady Kombatantów Powiatu Wejherowskiego  

w Wejherowie; 

7) Zofia Kłoczko - przedstawicielka Związku Sybiraków Oddział Wojewódzki  

w Gdańsku; 

8) Andrzej Kowalczys - zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej; 

9) Stanisław Skrzypski - przedstawiciel Związku Inwalidów Wojennych Rzeczypospolitej 

Polskiej Zarządu Okręgowego w Gdańsku; 

10)  Hanna Śliwa-Wielesiuk - przedstawicielka Stowarzyszenia Rodzina Katyńska  

w Gdańsku; 

11)  Jerzy Tarasiewicz - przedstawiciel Stowarzyszenia Polaków Represjonowanych 

przez III Rzeszę Zarządu Okręgowego w Gdańsku; 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r. poz. 1378. 



12)  Stefan Turzyński – przedstawiciel Stowarzyszenia Niewidomych Cywilnych Ofiar 

Wojny w Gdańsku; 

13)  Tamara von Wiecka-Olszewska – pracownik Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej; 

14)  Karol Wardański - przedstawiciel Polskiego Związku Byłych Więźniów Politycznych 

Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych Oddziału Okręgowego  

w Gdańsku; 

15)  Ryszard Uliński – przedstawiciel Związku Byłych Więźniów Politycznych w  Gdańsku; 

16)  Władysław Zawistowski - Dyrektor Departamentu Kultury. 

 

2. Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego pełni funkcję doradczo–

konsultacyjną dla Zarządu Województwa Pomorskiego.  

§ 2.  

Regulamin prac Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego stanowi załącznik 

do niniejszej Uchwały. 

§ 3.  

Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego powołane zostaje do dnia 

31 grudnia 2024 r. 

§ 4.  

Obsługę organizacyjno-biurową Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego 

zapewnia Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej - Biuro ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

Pomorskie charakteryzuje się unikatowym środowiskiem i walorami krajobrazowymi oraz 

różnorodnością kulturową. Wynika to z tożsamości regionalnej i lokalnej czerpiącej  

z dziedzictwa Kaszub, Kociewia, Żuław i innych części regionu oraz tradycji morskich  

i bardzo silnych tradycji historycznych, w tym solidarnościowych. Budowa regionalnej 

wspólnoty obywatelskiej opartej m.in. na dziedzictwie kulturowym i historycznym jest 

wyzwaniem, które wymaga podjęcia konkretnych działań. 

Strategia Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 w Celu strategicznym 2. Otwarta 

Wspólnota Regionalna, Celu operacyjnym 2.3. Kapitał społeczny, Przesłanka realizacji 2.3.2. 

wskazuje, że kluczowym elementem procesu wzmacniania kapitału społecznego regionu jest 

jego potencjał kulturowy, budujący poczucie lokalnej, regionalnej, narodowej i europejskiej 

tożsamości.  

Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego złożone jest  

z przedstawicieli organizacji pozarządowych oddelegowanych przez organizacje 

kombatanckie i osób represjonowanych, jak również przedstawicieli Departamentu Kultury 

oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej - Biura ds. współpracy  

z organizacjami pozarządowymi. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej od wielu lat 

współpracuje i wspiera działania mające na celu w szczególności podnoszenie poziomu 

tożsamości regionalnej i lokalnej oraz integracji społeczności lokalnych  

z ostatnimi świadkami II wojny światowej.  

Kolegium ma charakter doradczy i konsultacyjny oparty o unikatową wiedzę jego członków 

oraz ich wieloletnie doświadczenie w działaniach na rzecz tożsamości kulturowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały 522/255/21 

Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 1 czerwca 2021 roku 

 

 

Regulamin prac  

Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego 

 

§1. 

Zadaniem Kolegium do Spraw Dziedzictwa Kulturowo-Historycznego (zwanego dalej 

Kolegium) jest doradztwo i konsultowanie zagadnień związanych ze sferą dziedzictwa 

kulturowo-historycznego Pomorza.  

§2. 

1. Kolegium składa się z przedstawicieli: 

1) organizacji pozarządowych;  

2) Departamentu Kultury UMWP; 

3) Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – Biura ds. współpracy  

z organizacjami pozarządowymi UMWP. 

2. W skład Kolegium wchodzi nie więcej niż 16 osób. 

 

§ 3. 

1. Kolegium powołane zostaje do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

2. Pracami Kolegium kieruje Przewodniczący, a podczas jego nieobecności  

I Wiceprzewodniczący lub II Wiceprzewodniczący. 

3. Na pierwszym posiedzeniu członkowie Kolegium wybierają w głosowaniu 

Przewodniczącego, I Wiceprzewodniczącego i II Wiceprzewodniczącego. 

4. Na zaproszenie Przewodniczącego lub na wniosek członków Kolegium w spotkaniach 

mogą dodatkowo uczestniczyć inne osoby. 

 

§ 4. 

Przedstawiciele Kolegium pełnią swoje funkcje społecznie. Za pracę w Kolegium nie 

przysługuje wynagrodzenie ani zwrot kosztów dojazdu. 

§ 5. 

1. Zarząd Województwa Pomorskiego odwołuje i powołuje skład Kolegium. 

2. Odwołanie ze składu Kolegium następuje: 

1)  na wniosek; 

2)  w przypadku rażącego naruszenia niniejszego Regulaminu. 

§ 6. 

1. Kolegium obraduje na spotkaniach w razie potrzeby organizowanych w formule on-line 

poprzez dostępne narzędzia elektroniczne. 

2. Spotkania odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż dwa razy  

w roku. 



3. Spotkania zwołuje Przewodniczący, a podczas jego nieobecności  

I Wiceprzewodniczący lub II Wiceprzewodniczący z zastrzeżeniem, że pierwsze 

spotkanie Kolegium zwołuje przedstawiciel Zarządu Województwa Pomorskiego. 

4. Członkowie Kolegium powiadamiani są o planowanym spotkaniu co najmniej na 7 dni 

przed jego datą. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin ten może ulec 

skróceniu.  

5. Powiadomienia o spotkaniu Kolegium wraz z programem wysyłane są drogą 

elektroniczną na adres e-mail wskazany przez każdego z członków Kolegium. 

6. Ze spotkań Kolegium sporządza się syntetyczny protokół. 

7. Protokół powinien zawierać w szczególności: 

1) datę spotkania; 

2) nazwiska obecnych osób; 

3) porządek obrad; 

4) streszczenie omawianych spraw. 

8. Protokół ze spotkania Kolegium sporządza się w terminie 14 dni od dnia spotkania  

i przesyła drogą elektroniczną do członków Kolegium. 

9. Uwagi do protokołu można wnieść drogą elektroniczną w terminie 7 dni od dnia 

dostarczenia protokołu. 

10. Protokół ze spotkania Kolegium podpisuje Przewodniczący lub I Wiceprzewodniczący,  

a w przypadku nieobecności dwóch pierwszych II Wiceprzewodniczący. 

 

§ 7. 

1. Obsługę organizacyjno-biurową Kolegium zapewnia Biuro ds. współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, pełniące funkcję Sekretariatu Kolegium. 

2. Do zadań Sekretariatu należy: 

1) organizacja spotkań;  

2) sporządzanie protokołu; 

3) powiadamianie o planowanych spotkaniach oraz przesyłanie protokołów ze spotkań; 

4) przechowywanie dokumentacji Kolegium. 

 

 


